https://redmeteors.ru
info@redmeteors.ru
+7 (499) 113-12-79

Договор-оферта на размещение рекламных материалов в интернете

ООО «КРАСНЫЕ МЕТЕОРЫ», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице Генерального директора Никулина
Кирилла Владимировича, действующего на основании
Устава, публикует настоящие Условия, являющиеся
публичной офертой (предложением) по оказанию Услуг и/
или предоставления доступа к Сервису (сайту) в сети
Интернет и иных сопутствующих услуг.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящие Условия в соответствии со ст. 435, 437
Гражданского Кодекса РФ являются публичной офертой
(предложением) Исполнителя в адрес физических и
юридических лиц, содержащей существенные условия
Договора на оказание Услуг.

1.2. Полным и безоговорочным акцептом настоящей оферты
являются любые действия по выполнению указанных в
данной оферте условий, в том числе оплата Услуг, а также
иные действия , подтверждающие намерения лица
пользоваться Услугами.

1.3. С момента совершения акцепта Заказчик и Исполнитель
именуются «Стороны», Заказчик считается ознакомившимся
и согласившимся с настоящей офертой и в соответствии с
Гражданским Кодексом РФ считается вступившим с
Исполнителем в договорные отношения в соответствии с
настоящими Условиями.

1.4. Услуги оказываются на условиях, определенных в
настоящей Оферте, размещенной в свободном доступе в
сети Интернет по адресу redmeteors.ru/oferta.pdf

1.5. Исполнитель вправе изменить или дополнить настоящие
Условия в любой момент как с уведомлением Заказчиков,
так и без него. Действующая редакция всегда находится на
сайте Исполнителя по адресу redmeteors.ru/oferta.pdf

1 . 6 Уведомления , акты и счета -фактуры могут
подписываться в электронной форме с квалифицированной
электронной подписью, являющейся равнозначной бумажной
с  собственноручной подписью и печатью или с простой
электронной подписью , которой может выступать
электронная почта каждой из Сторон. Каждая Сторона
обязана самостоятельно обеспечивать безопасность доступа
к своей электронной почте.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель по заданию Заказчика принимает на себя
обязательства оказать комплекс услуг по созданию и/или
ведению кампании контекстной рекламы сайта Заказчика в
системах Яндекс.Директ и/или Google Реклама а также в
иных системах по согласованию сторон. Выбор системы
размещения контекстной рекламы определяется в
соответствии с заявкой Заказчика и при условии оплаты им
соответствующего размещения в соответствии с условиями
настоящей оферты.

2.2. Услуги по созданию рекламной кампании включают в
себя:  
2.2.1. Подготовка и размещение рекламы:  
— Анализ поискового спроса по тематике, указанной
Заказчиком;  
— Подбор ключевых запросов и/или характеристик
аудитории для размещения рекламных объявлений и
согласование их с Заказчиком; 
— Составление текстовых и/или графических/медийных
объявлений по стандартным шаблонам рекламных систем и
их публикация на площадках рекламных систем; 
— Установка и базовая настройка на сайте Заказчика
систем сбора и анализа статистики посещаемости сайта
Яндекс.Метрика и/или Google Analytics по запросу Заказчика; 
— Стандартное размещение информации о Заказчике в
сервисах Яндекс.Справочник, Яндекс.Карты и/или Google
Мой Бизнес по запросу Заказчика; 
— Предоставление гостевого доступа к рекламной кампании
Заказчику для самостоятельного контроля процесса
выполнения Услуг без права внесения изменений в
рекламную кампанию; 
— Подключение услуги «Целевой звонок» по запросу
Заказчика. 
 
2.2.2. Ведение рекламной кампании по контекстной рекламе:  
— Мониторинг рекламной кампании и управление ставками; 
— Сбор и аналитическая обработка статистических данных
рекламных кампаний Заказчика. Данные предоставляются
по требованию Заказчика в стандартных формах отчётов,
предоставляемых рекламными системами, а также в виде
дополнительных автоматизированных отчётов по
эффективности рекламной кампании в форме Исполнителя
по согласованию Заказчика и Исполнителя не чаще одного
раза в неделю; 
— Обновление ключевых слов и текстов объявлений по
согласованию Заказчика и Исполнителя; 
— Сообщение заказчику о завершении рекламной кампании.

 
г. Москва

 
2024 г.

Страница  из 1 4

http://redmeteors.ru/oferta.pdf
http://redmeteors.ru/oferta.pdf
https://redmeteors.ru

https://redmeteors.ru
info@redmeteors.ru
+7 (499) 113-12-79

2.2.3. Состав иных услуг подлежит согласованию Заказчика
и Исполнителя.

2.2.4. Услуги оказываются при наличии технической
возможности на стороне Заказчика и при предоставлении
Заказчиком всех необходимых для оказания Услуг
реквизитов доступа к сайту и системам статистики.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказывать услуги по размещению рекламы в
соответствии с настоящим Договором и заявками Заказчика,
проводить консультации по вопросам, возникающим у
Заказчика в связи с оказанием ему услуг путём телефонных
переговоров или переписки по электронной почте, согласно
реквизитам Заказчика в заявке.

3.1.2. Приступить к оказанию Услуг в течение 3 (трёх)
рабочих дней с момента поступления денежных средств, в
размере, указанном в п. 4.1. настоящего Договора и при
наличии средств в рекламных аккаунтах Заказчика для
оплаты рекламных кампаний. Оплата рекламных кампаний,
согласно п. 4.2. настоящего Договора, производится
Заказчиком в срок и объёмы, определяемые настоящим
Договором.

3.1.3. Ежемесячное продление рекламной кампании
Заказчика производится после поступления денежных
средств на расчётный счёт Исполнителя, в размере,
указанном в п. 4.1. настоящего Договора, и при наличии
средств в аккаунтах рекламных систем для оплаты
рекламных кампаний. Исполнитель обязан отслеживать
расход денежных средств на аккаунте в системах
Яндекс.Директ и/или Google Реклама и уведомлять
Заказчика о необходимости оплаты бюджета рекламной
кампании по электронной почте или иным способом по
согласованию Сторон.

3.1.4. Сохранять конфиденциальность условий настоящего
Договора, а также информации, полученной от Заказчика в
связи с исполнением настоящего Договора.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Требовать от Заказчика предоставления необходимой
информации для правильного составления рекламных
объявлений.

3.2.2. Приостановить оказание услуг, предусмотренных
настоящим Договором, и/или отказаться от исполнения
Договора в одностороннем порядке в случае нарушения
Заказчиком срока и/или размера оплаты Услуг.

3.2.3. По взаимной договорённости Сторон приостановить
оказание услуг на срок не менее чем на 30 (тридцать)
календарных дней.

3.2.4. Самостоятельно определять состав персонала,
обеспечивающего надлежащее оказание Услуг, при
необходимости привлекать третьих лиц.

3.2.5. При просрочке оплаты услуг Заказчиком более чем на
7 (семь) календарных дней, Исполнитель вправе зачесть
денежные средства, переданные на оплату услуг третьих лиц
во исполнение Договора (бюджет рекламных кампаний) в
счёт оплаты услуг Исполнителя.

3.2.6. Предоставлять скидки на свои услуги в порядке и
объёме, определяемом по взаимной договорённости Сторон.

3.3. Заказчик обязан:

3 .3 .1 . Предоставлять Исполнителю информацию ,
необходимую для оказания Услуг по настоящему Договору, в
том числе, для составления рекламных объявлений.

3.3.2. Оплачивать услуги в сроки и в размере, которые
указаны в п. 4.1. настоящего Договора.

3.3.3. Не позднее 30 (тридцати) календарных дней по
окончании оказания Услуг в расчётном периоде Исполнитель
составляет и передаёт Заказчику счёт-фактуру и два
экземпляра Акта сдачи-приёмки услуг (далее - Акт), либо
Акт и счёт-фактуру в электронной форме согласно п. 1.6
Договора. Заказчик обязан подписать Акт и передать
экземпляр Акта Исполнителю в течение 30 (тридцати)
календарных дней после их получения, либо предоставить в
этот срок Исполнителю письменные мотивированные
возражения отказа подписать Акт. В случае если в
указанный срок Заказчик не подписывает и/или не
возвращает Исполнителю Акт, а также не представляет
письменных мотивированных возражений отказа подписать
Акт, услуги считаются оказанными и Исполнитель вправе
подписать Акт в одностороннем порядке.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Контролировать оказание Исполнителем услуг без
фактического вмешательства в работу Исполнителя.

3.4.2. В любой момент просить Исполнителя составить
внеочередной отчёт по ведению рекламной кампании
Заказчика и расходу денежных средств, но не чаще одного
раза в неделю.

3.5. Настройки рекламных кампаний, а также наборы
ключевых слов, «минус-слов», тексты, графическая и
медийная информация объявлений, а также настройки
систем статистики Яндекс.Метрика и/или Google Analytics
для отслеживания эффективности рекламных кампаний,
осуществлённые и составленные Исполнителем в рамках
настоящего Договора , являются интеллектуальной
собственностью Исполнителя, используются в рамках
оказания Услуг Заказчику на время действия настоящего
Договора и не подлежат передаче Заказчику и/или иным

Страница  из 2 4

https://redmeteors.ru

https://redmeteors.ru
info@redmeteors.ru
+7 (499) 113-12-79

лицам и организациям в процессе оказания Услуг и в случае
прекращения действия настоящего Договора, а также в
случае приостановки оказания Услуг в соответствии с п.
3.2.2. или 3.2.3. настоящего Договора.

4. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Стоимость оказываемых в рамках настоящего Договора
услуг устанавливается в Прейскуранте на официальном
сайте Исполнителя: redmeteors.ru, а именно, по ссылке:
https://redmeteors.ru/pricelist/, особые условия могут быть
определены путём обсуждения и согласования их
Сторонами.

4.1.1. Дни простоя рекламных кампаний, возникшие по вине
или желанию Заказчика, подлежат оплате в полном объёме
в соответствии с условиями настоящего Договора за
исключением случая, описанного в п. 3.2.3. настоящего
Договора.

4.1.2. Оплата стоимости Услуг производится Заказчиком на
условиях 100% предоплаты в срок не позднее 7 календарных
дней с момента выставления и отправки по электронной
почте.

4 .1 .3 . Объём , вид , стоимость и порядок оплаты
дополнительных услуг определяется по взаимной
договорённости Сторон или условиями настоящего Договора.

4.2. Ежемесячные расходы на оплату услуг третьим лицам во
исполнение Договора (бюджет рекламных кампаний),
определяются исходя из внутренних правил рекламных
систем и взаимной договорённостью Сторон.

4 .3 . В случае расторжения Договора оплата не
возвращается, показ рекламных объявлений осуществляется
в счёт остатка денежных средств Заказчика в рекламных
системах, из которых удерживается стоимость услуг. Услуги
Исполнителя по данному Договору считаются выполненными
после полного израсходования денежных средств Заказчика
и предоставления отчёта о расходе оплаченных денежных
средств.

4.4. Днём оплаты считается день поступления денежных
средств на расчётный счёт Исполнителя.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за
частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если это неисполнение обусловлено
обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания
Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (далее -
форс-мажорные обстоятельства). Такими обстоятельствами
считаются стихийные бедствия, вооружённые конфликты,
забастовки, издание органами государственной власти и
управления нормативных актов и законов, препятствующих
исполнению настоящего Договора, а также другие события,

возникшие после подписания настоящего Договора и
находящиеся вне разумного предвидения и контроля Сторон.

5.2. Если указанные обстоятельства будут продолжаться
более трёх месяцев подряд, то Стороны вправе расторгнуть
настоящий Договор, предварительно урегулировав все
спорные вопросы. Стороны создают комиссию для
рассмотрения своих финансовых взаимоотношений,
состоящую из равного количества полномочных
представителей обеих Сторон.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. Заказчик самостоятельно несёт полную ответственность
согласно действующему законодательству РФ за
несоответствие переданной Исполнителю информации.

6.3. Заказчик предупреждён о том, что использование не
принадлежащих ему зарегистрированных товарных знаков,
логотипов , наименований , слоганов , изображений ,
фотографий является нарушением законодательства РФ.

6.4. Заказчик предупреждён о необходимости соблюдения: 
— Для рекламных сервисов Яндекса Требований к сайту
рекламодателя, размещённых в составе Требований к
рекламным материалам по адресу https://yandex.ru/legal/
general_adv_rules/, а также Правил размещения рекламы на
Яндексе, размещённых по адресу https://yandex.ru/legal/
adv_rules/.

— Для рекламных сервисов Google правил Google Реклама,
размещённых по адресу https://support.google.com/adspolicy/
answer/6008942?hl=ru.

— Соответствующих правил иных рекламных систем,
используемых в процессе оказания Услуг.

6.5. Исполнитель не несёт ответственности по претензиям
Заказчика к качеству доступа к информации Заказчика,
связанным с качеством функционирования сетей Интернет –
провайдеров, серверов, городской телефонной сети, с
функционированием абонентского оборудования и другими
обстоятельствами, находящимися вне компетенции
Исполнителя.

6.6. В случае несоблюдения Заказчиком правил рекламных
систем, обозначенных в п. 6.4. настоящего Договора, а также
законодательства РФ или иных государств, на территории
которых распространяется действие рекламных кампаний
Заказчика, повлёкшим остановку/блокировку объявлений и/
или рекламных кампаний , и /или иных событий
препятствующих исполнению обязательств по настоящему
Договору в следствие действий третьих лиц, Исполнитель не

Страница  из 3 4

https://redmeteors.ru
http://redmeteors.ru/?from=oferta
https://redmeteors.ru/pricelist/
https://yandex.ru/legal/general_adv_rules/
https://yandex.ru/legal/general_adv_rules/
https://yandex.ru/legal/adv_rules/
https://yandex.ru/legal/adv_rules/
https://support.google.com/adspolicy/answer/6008942?hl=ru
https://support.google.com/adspolicy/answer/6008942?hl=ru

https://redmeteors.ru
info@redmeteors.ru
+7 (499) 113-12-79

несёт ответственности и не возвращает средства
уплаченные согласно пункту 4.2. настоящего Договора. Все
претензии в данном случае, Заказчик адресует третьим
лицам.

6.7. За просрочку оплаты услуг Исполнителя Заказчик
выплачивает пени в размере 0.5% от суммы задолженности
за каждый день просрочки.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между
Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путём
переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём
переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном
суде г. Москвы в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1.  Стороны обязаны обеспечивать сохранность
конфиденциальной информации , полученной для
обеспечения выполнения обязательств по настоящему
Договору. Стороны не имеют права предоставлять третьим
лицам конфиденциальную информацию по настоящим
Условиям, за исключением случая, описанного в п. 3.2.4.
настоящего Договора.

8 . 2 . Об я з а т е л ь с т в а п о с о б лю д е н ию у с л о в и й
конфиденциальности сохраняются в течение срока действия
настоящих Условий и 1 (одного) года после их окончания.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Настоящие Условия вступают в силу с момента их
опубликования и действуют до исполнения Сторонами своих
обязательств.

9.2.  Временем совершения всех действий Сторон является
московское время, определяемое на основании данных
Исполнителя.

9.3. Все уведомления и извещения Стороны направляют друг
другу посредством электронных сообщений.

9.4. Заказчик направляет любые уведомления и извещения
Исполнителю по адресам электронной почты Исполнителя в
соответствии с данными, указанными на Сайте Исполнителя.

9.5.  Исполнитель направляет извещения и уведомления
Заказчику по адресам электронной почты, указанным
Клиентом в Заявке, а также путём размещения информации
на Сайте. Заказчик даёт Исполнителю свое согласие на
уведомления Заказчика о скидках, новостях сайта и
специальных предложениях.

9.6.  При использовании электронной почты для передачи
сообщений и уведомлений, связанных с исполнением
настоящих Условий, Стороны гарантируют, что доступом к
адресам электронной почты Сторон имеют исключительно
уполномоченные представители Сторон, а информация,
передаваемая через электронную почту (включая
изображения, фотографии, текстовые и иные документы в
цифровой форме), является достоверной и строго
конфиденциальной информацией.

9.7. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности
по настоящим Условиям без согласия другой Стороны за
исключением случая, описанного в п. 3.2.4. настоящего
Договора.

10. ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «КРАСНЫЕ МЕТЕОРЫ»

ИНН 7716241296, КПП 771601001, ОГРН 1157746093702 Юр.
Юр. адрес 129344, г. Москва, ул. Искры, д.31 ,к.1, пом. 20Ч 
р/с 40702810101100004965  
в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва  
БИК 044525593, к/с 3010181020000000059  
E-mail: info@redmeteors.ru  

Страница  из 4 4

https://redmeteors.ru